
    
    

    

    

    

    
 

   Republika e Kosovës                 Kuvendi Komunës Gjakovë 

   Republika Kosova                                                                            Skupština Opština Djakovica 

   Republic of Kosovo       Municipal of Gjakova 

 

  

 

Drejtoria për shërbime publike 
 
 

PLANI I PUNËS PËR JANAR – MARS 2012  
 
 Janar : 

� Mbikqyrja në sinjalizimin vertikal, 
� Rivendosja dhe vendosja e shenjave vertikal, 
� Ushtrimi i kontrollit në transportin publik të udhëtarëve, 
� Përgaditja e tenderave për marimangë – sinjalizim me drita dhe 
� Menagjimin e parkingjeve, 
� Përcellja e menagjimit të tregjeve në “Orize, Kazerma, Rogovë dhe Sadik Stavilec”, 
� Lëshimi i përgjigjeve sipas kërkesave të qytetarëve, 
� Pregaditja e proqeseve për punët e kryera nga kompanitë kontraktuese (“Mulaj”, “Tini”, “Beni” dhe 

“Bala”), 
� Monotorimi i pastrimit të rrugëve publike, 
� Inqizimi i rrugëve të ndotura nga deponitë e egra, 
� Monitorimi i mirëmbajtjes dimërore të rrugëve urbane dhe rurale,  
� Monitorimi në pastrimin e posetave të ujrave të zeza dhe atmosferike, 
� Përpunimi i kërkesave të qytetarëve, 
� Mirëmbajtja e ndriçimit publik në shtylla të hekurit, 
� Mirëmbajtja e ndriçimit publik në shtylla të drurit, 
� Mirëmbajtja e ndriçimit publik në kaseta. 

 
Shkurt: 
� Pregaditja e projektit për vendosjen e shenjave vertikal, 
� Akcioni i përbashkët me policinë në mbikqyrjen e transportit publik të udhëtarëve, 
� Rivendosja dhe vendosja e shenjave vertikal. 
� Përcellja e punimeve në mirëmbajtjen e gjelbërimit të qytetit, 
� Lëshimi i vërtetimeve për tërheqjen e mbetjeve mortore sipas kërkesave të qytetarëve, 
� Pregaditja e specifikacioneve për tenderet e tregjeve 
� Mirëmbajtja e varrezave të dëshmorëve dhe martirëve në Çabrat dhe fsh. Meje, 
� Përcellja e punimeve në ndërtimin e kanalizimeve të reja, të rrugëve rurale me zhavor, 

ndërtimin e troguarëve me kubëza betoni, 
� Ndërtimi i parqeve dhe zonave të reja gjelbëruese në qytet. 

  



� Monitorimi i pastrimit të rrugëve publike, 
� Monitorimi i sipërfaqeve të ndotura publike (deponive të egra), 
� Mirëmbajtja dimërore e rrugëve urbane dhe rurale, 
� Pastrimi i pusetave të ujrave të zeza dhe atmosferike, 
� Pregaditja e tenderit për mirëmbajtjen verore të rrugëve urbane. 
� Mirëmbajtja e ndriçimit publik në shtylla të hekurit, 
� Mirëmbajtja e ndriçimit publik në shtylla të drurit, 
� Aktivizimi i linjes eksistuese të ndriçimit publik në rr. “Ismail Qemaili”. 

 
Mars: 
� Mbikqyrja inspektuese në transportin urban dhe periferik, 
� Organizimi i takimit me pjestarët e policisë së trafikut, 
� Akcion i përbashkët me policinë  
� Përcjellja e mbëltimit të drunjëve dekorativ, 
� Pregaditja per organizimin e dites se planetit tokë, 
� Dhënja e pelqimit për prerjen e lisave të dëmtuar nëpër qytet, 
� Monitorimi i pastrimit të rrugëve publike, 
� Inçizimi i vendeve të ndotura nga deponitë e egra dhe pastrimi i tyre, 
� Mirëmbajtja dimërore e rrugëve urbane dhe rurale 
� Pastrimi i posetave të ujrave të zeza dhe ujrave atmosferik, 
� Inçizimi i kapakëve të posetave të cilat janë të dëmtuara ose të cilat mungojnë 
� Mirëmbajtja e ndriçimit publik në shtyllat e hekurit, 
� Mirëmbajtja e ndriçimit publik në shtyllat e drurit, 
� Mirëmbajtja e ndriçimit publik në kaseta. 
� Inçizimi i rrugëve urbane të dëmtuara dhe ndërmarrja e masave për sanimin e tyre. 

 
Kryesisht këto punë janë në vazhdimësi gjatë gjithë kohës në vijim, duke shtuar punët  (sezonale) 

të cilat janë drejtë për drejtë të lidhura me stinët e vitit dhe kërkojnë përmbushjen e detyrave në afatet e 
duhura kohore, (siç është pastrimi i rrugëve-spërkatja, ndalimi i qarkullimit të automjeteve për nevojat e 
shetitorës ) etj. 

 
 

  Gjatë gjithë vitit do të ndërmirren dhe këto veprime : 
� Shtruarja e rrugëve me zhavor sipas kërkesave dhe nevojave të qytetarëve, 
� Intervenimi në gropat e hapura të rrugëve, 
� Hapja e kanaleve për ujrat e zeza, ujrat atmosferik dhe ujit të pijes, 
� Përpunimi i të gjitha kërkesave të cilat nga qytetarët i drejtohen Drejtorisë për nevojat e tyre, 
� Marrja pjesë në hapjen dhe vlerësimin e tendereve.  

 


